MOÇÃO N. 036/2018
Autoria: Emerson Sais Machado

Assunto: PESAR à família do pioneiro Mario
Zanin, falecido no último dia 2 de setembro, aos
67 anos de idade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Através desta venho manifestar a minha solidariedade e mais
profundo pesar aos familiares do Sr. Mario Zanin pelo seu falecimento ocorrido
neste domingo, 02 de setembro.

O Sr. Mário trabalhou por mais de 30 anos na Drogaria Universal,
prestando um excelente atendimento a quem o procurava, executando sua
função com maestria, sendo assim uma pessoa bastante conhecida no município.

Respeitado por sua conduta e dedicação à família e à comunidade, sua
ausência deixa desolados seus familiares, amigos e conhecidos, nos deixando
como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadão de bem, homem de fé e
alicerce da família.

Residindo em Alta Floresta há mais de trinta e sete anos, no Bairro
Bom Pastor, era natural da cidade de Rolândia, no estado do Paraná, venho a
óbito aos sessenta e sete anos anos de idade, deixa esposa Sra. Marli Weirinch
Zanin, os filhos Huellinton Weirich Zanin e Mirian Weirich Zanin Cabral
Chaves.

Sua morte, tão repentina, enluta não somente seus familiares e amigos,
mas toda a sociedade que lamenta a perda de um cidadão exemplar na
honestidade, no caráter e na honra.

Infelizmente a vida é assim, as pessoas têm de partir, mas
permanecem em nossos corações as lembranças enquanto tiveram vida.

Aos seus familiares, principalmente a sua esposa e seus filhos, nossas
sinceras condolências reiterando que esta Câmara não poderia deixar de se
associar ao seu pesar. Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus
que traga conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a
força da fé reinem no meio de todos, primando o amor a Deus sobre todas as
coisas para que o Senhor Mario descanse em paz.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador
que a esta subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária
de 11 de setembro do ano em curso, esta MOÇÃO DE PESAR, enviando-se
cópia da presente à família do Senhor Mario Zanin.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT., 05 setembro de 2018.

Emerson Sais Machado
Vereador